
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

 AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 447 

del 20.12.2022 

Reg. art. 179 

Del 20.12.2022 

Oggetto: Liquidazione di spesa all’Associazione ASMID di Mascalucia (CT), 

per pagamento retta ricovero minori - periodo dal 01/07/2021 al 31/10/2022 . 

 CIG: Z0738F9828 

 

L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 VISTA: 

- la delibera di C.C. 20 del 27/11/2021 di riconoscimento, nei confronti di detta Associazione ASMID 

“Accoglienza Serena Minori in Difficoltà” con sede in Via Regione Siciliana, 8/A Mascalucia (CT), di un 

debito fuori bilancio ai sensi dell’ art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 267/2000, per la somma di € 

15.896,00 esente da IVA DPR 633/72 art. 10, dando mandato al Responsabile dell’ Ara Amministrativa, per 

gli adempimenti consequenziali necessari alla liquidazione di quanto dovuto; 

- la determina dirigenziale n. 156 del 07/12/2022 con la quale è stata impegnata la spesa complessiva di €. 

16.029,36, relativa al fabbisogno riveniente dalla retta di ricovero dei minori G.M. e G.G, presso la Casa 

Famiglia Associazione ASMID di Mascalucia (CT) - C.F.: 93093390875, con provvedimento dell’Autorità 

Giudiziaria Minorile ( n. 78/2019 Reg. ), per il periodo dal 01/07/2022 al 31/10/2022; 

 VISTA la fattura n. 19PA del 12/12/2022, acquisita al protocollo dell'Ente in data 16/12/2022 al n. 

7433, per un importo complessivo di €. 16.029,36; 

 VISTO: 
• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: Z0738F9828;  

• VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva Durc Prot. n° 

INPS_32669311, con scadenza 11/01/2023 e la documentazione di regolarità Equitalia;  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previste dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta 

 RITENUTO dover procedere alla liquidazione della stessa; 

 Vista la determina sindacale n. 0 6  del 01.07.2022 di Conferimento incarico di Responsabile 

dell'Area Amministrativa; 

 VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 VISTO il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 VISTA la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97; 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati;  

1. Di liquidare e pagare all’Ass. ASMID “Accoglienza Serena Minori in Difficoltà” con sede in Via 

Regione Siciliana, 8/A Mascalucia (CT) - C.F.: 93093390875, l'importo complessivo di € 16.029,36 a 

saldo della fattura n. 19PA del 12/12/2022, relativa al fabbisogno riveniente dalla retta di ricovero dei 

minori; 



2. Di incaricare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore dell’Ass. 

ASMID “Accoglienza Serena Minori in Difficoltà”per l’importo di €. 16.029,36 da versare sul Codice  

IBAN : IT 34°0503684020CC0453101478; 

3. Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste al cod. 

12.01.1.104.10067 - imp. 960/2022; 

4. Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stata accertata la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto; 

5. Di dare atto che, ai fini del riscontro della regolarità amministrativa, contabile e fiscale dell'adottando 

provvedimento, verrà acquisito parere favorevole, ai sensi dell'art. 184, comma 4 del TUEL, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante apposizione del relativo visto che costituirà  

parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento; 

6. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai 

sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti; 

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

          Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                        

                                   F.to    Santina Marzullo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

La  sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  20/12/2022                                  Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                      F.to    Santina Marzullo 

                                                                              

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 903 

 

Dal 23.12.2022 al 07.01.2023 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                                                            _____________________ 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

 

In ordine alla determinazione  n. 179 del 20/12/2022 avente ad oggetto " Liquidazione di spesa all’Associazione 

ASMID di Mascalucia (CT), per pagamento retta ricovero minori - periodo dal 01/07/2021 al 31/10/2022. CIG: 

Z0738F9828. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 16.029,36 con 

imputazione della stessa al Codice di Bilancio 12.01.1.104.10067 - imp. 960/2022. 

Data 20/12/2022 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                               F.to   Dott. Antonio Stroscio 


